
若手医師のための臨床に役立つ呼吸器セミナー 

開催のご案内 
謹 啓 

先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、研修医、レジデントの先生方を対象とした呼吸器セミナーを下記のように開催する運び

となりました。講演の内容としては、「画像診断」をテーマとして、実地臨床に役に立つ話を予定

しております。また、講演後には質問や相談を受けられるように懇親会を併せて行う予定です。

将来、呼吸器内科を専門とすることをお考えの先生だけでなく、当セミナーのテーマに興味の

ある先生方の幅広いご参加を歓迎いたしますので、御多忙中の事と存じますが何卒ご臨席賜

りますようお願い申し上げます。 

謹 白 

NPO法人 西日本呼吸器内科医療推進機構 

理事長 大井 元晴 

                    京都大学医学部 呼吸器内科 三嶋 理晃 

 

- 記 - 

日時 ： 平成 25 年 7 月 6 日（土）  15 時 30 分～18 時 30 分 

場所 ： 新梅田研修センター 8 階 「805 号室」（裏面参照） 

大阪市福島区福島 6-22-20 TEL 06-4796-3371 

 

情報提供： アステラス製薬株式会社 

座長  京都大学大学院医学研究科 呼吸器内科学 准教授 平井 豊博 先生 

≪特別講演≫ 

「胸部X線像を理解するための胸部基本構造」  

          福井大学 名誉教授・特命教授 伊藤 春海 先生 

 

尚、セミナー終了後に情報交換の場をご用意しております。 

 

－共催－ 

NPO法人 西日本呼吸器内科医療推進機構 

アステラス製薬株式会社 

 

【申し込み方法】 

当日ご参加も可能ですが、準備の都合上、参加希望される方６月２８日（金）までに以下のアド

レスに参加者のお名前・人数をご連絡頂けますと幸いです。  

Email: ko_domon@kuhp.kyoto-u.ac.jp 



 

【新梅田研修センター 御案内地図】 

 

 

 

＜交通アクセス＞ 

 

・最寄駅 JR大阪駅桜橋口（徒歩10分）中央北口（徒歩10分）、JR環状線福島駅（徒歩7分） 

阪急梅田駅 地下鉄御堂筋線梅田駅 

＊JR 大阪駅より専用シャトルバス（所要 5分）あります。15 時台は運行しておりません。 

・車の場合 阪神高速池田線 梅田出口 福島出口 

 


